
 
ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 августа 2023 года № 48 
     г. Куртамыш 

 

 

 

О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 17 марта 2022 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях предоставления в аренду муниципального имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и иным лицам, установленным действующим 

законодательством  Российской Федерации» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 22 июля 2008 года               

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Куртамышского 

муниципального округа Курганской области, Дума Куртамышского муниципального 

округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1.  Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской 

области от 17 марта 2022 года № 25  «Об утверждении Положения о порядке и условиях 

предоставления в аренду муниципального имущества Куртамышского муниципального 

округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и иным лицам, установленным действующим законодательством 

Российской Федерации» (далее – решение) следующее изменение: 

 - раздел 5 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции: 

«5. Преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества 

 15. Преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого 

имущества реализуется с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального 

закона от     22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 



2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                           Н.Г. Кучин      

 
 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                                        А.Н. Гвоздев 


